
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
za školní rok 2015/2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obsah výro ční zprávy 

 

 

 

1. Základní identifika ční údaje o organizaci 

2. Charakteristika školy 

3. Organizace vzd ělávání a výchovy 

4. Rámcový popis personálního zabezpe čení činnosti školy 

5. Údaje o po čtu žáků 

6. Výsledky výchovy a vzd ělávání podle cíl ů stanovených vzd ělávacími 
programy 

7. Aktivity a prezentace školy na ve řejnosti 

8. Zapojení do projekt ů 

9. Hlavní úkoly, spolupráce s partnery 

10. Další zám ěry školy, zhodnocení, záv ěr 

11. Údaje o výsledcích kontrol 

12. Základní údaje o hospoda ření školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Základní identifika ční údaje o organizaci 
 
 
 
Název školy:  Základní umělecká škola, Česká Lípa, 

Arbesova 2077, přísp.org. 
 
Adresa:    Arbesova 2077, 470 01 Česká Lípa 
 
IČO:     62237021 
 
IZO:     102 565 376 
 
Telefon, fax:    487 827 323  
 
e-mail:    skola@zuscl.cz 
 
webové stránky:   www.zuscl.cz 
 
zřizovatel:    Město Česká Lípa, IČO:260428 
 
Ředitel:    Marek Kučera, DiS. 
 
Datum zařazení do rejstříku: 20.3.1996 
 
Kapacita školy:   1000 žáků 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2. Charakteristika školy 
 
Základní umělecká škola, Česká Lípa, Arbesova 2077, příspěvková organizace, 
jejíž první název byl Státem subvencovaná hudební a pěvecká škola, byla 
založena Okresním osvětovým sborem v České Lípě dne 8. prosince 1927. V 
současné době je příspěvkovou organizací s právní subjektivitou, kterou získala v 
roce 1995. 
Statutárním orgánem je ředitel školy jmenovaný podle platných předpisů. Ve své 
činnosti se škola řídí obecně platnými zákony a předpisy MŠMT ČR. Při 
organizaci vyučovacího procesu vychází z vyhlášky MŠMT ČR o základním 
uměleckém vzdělávání č. 71/2005 Sb. Vyučování ve škole probíhá podle 
učebních plánů a učebních osnov schválených MŠMT ČR. Od 1. 9. 2012 
vyučujeme podle Školního vzdělávacího programu (ŠVP). Škola plní roční plán, 
který tvoří ředitel školy se svými zástupci. Poradními orgány ředitele jsou 
pedagogická rada tvořená všemi pedagogickými pracovníky a umělecká rada 
školy, jejímiž členy jsou vedoucí jednotlivých předmětových komisí. Základním 
posláním ZUŠ je učit a vychovávat žáky v uměleckých oborech. ZUŠ Česká Lípa 
poskytuje základní vzdělávání v uměleckém oboru hudebním (HO), výtvarném 
(VO), tanečním (TO) a literárně dramatickém (LDO). 
Budova základní umělecké školy poskytuje vhodné podmínky pro účely výuky. 
Kromě učeben a odborných pracoven disponuje koncertními a tanečními sály a 
výstavními prostorami, ve kterých se žáci a další amatérští i profesionální umělci 
prezentují. 
Kapacita školy je 1000 žáků. 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

3. Organizace vzd ělávání a výchovy 
 
ZUŠ Česká Lípa organizuje studium ve všech čtyřech uměleckých oborech: 
hudební obor (HO), výtvarný obor (VO), taneční obor (TO), literárně dramatický 
obor (LDO), a to v přípravném studiu (pro nejmladší žáky), v základním studiu I. 
stupně, v základním studiu II. stupně, v základní studium s rozšířeným počtem 
vyučovacích hodin (pro nejtalentovanější žáky, kteří se připravují k dalšímu 
studiu na středních a vysokých uměleckých školách) a ve studiu pro dospělé. 
 
1. Hudební obor: Hra na klavír, Hra na housle, Hra na violu, Hra 

na violoncello, Hra na kontrabas, Hra na 
klarinet, Hra na saxofon, Hra na hoboj, Hra na 
fagot, Hra na flétnu, Hra na zobcovou flétnu, 
Hra na trubku, Hra na, lesní roh, Hra na 
trombon, Hra na tenor, Hra na baryton, Hra na 
cornet, Hra na tubu, Hra na klasickou kytaru, 
Hra na akustickou kytaru, Hra na elektrickou 
kytaru, Hra na baskytaru, Hra na bicí nástroje, 
Hra na akordeon, Hra na varhany, sólový 
zpěv, hudební nauka, poslechový seminář, 
komorní hra, orchestrální hra, sborový zpěv  

 
 

 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2. Taneční obor: klasický tanec (balet), moderní tanec, 
scénický tanec 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Výtvarný obor: kresba, malba, grafika, dekorativní činnosti, 

keramika, fotografie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4. Literárně dramatický obor: dramatika, slovesnost, loutkoherecví 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přehled studijních obor ů vyučovaných ve školním roce 2015/16 
 
 
Kód   Název p ředmětu 
1101   Hra na klavír 
1102   Hra na el. kláves. nástroje 
1103   Hra na akordeon 
1104   Hra na varhany 
1201   Hra na housle 
1203   Hra na violoncello 
1204   Hra na kontrabas 
1206   Hra na akustickou kytaru 
1206   Hra na klasickou kytaru 
1206   Hra na elektrickou kytaru 
1206   Hra na byskytaru 
1301   Hra na zobcovou flétnu 
1302   Hra na flétnu (kromě zobc. fl.) 
1303   Hra na hoboj 
1304   Hra na fagot 
1305   Hra na klarinet 
1306   Hra na saxofon 
1307   Hra na trubku 
1308   Hra na lesní roh 
1309   Hra na pozoun 



 

1311   Hra na baryton 
1312   Hra na tubu 
1399   Hra na ostatní dechové nástroje 
1399   Hra na cornet 
1401   Hra na bicí nástroje 
1603   Sólový zpěv 
1601   Komorní zpěv 
1602   Sborový zpěv 
1602   Dětský pěvecký sbor 
1802   Ved. dětsk. zájm. skupin-orchestry 
1802   Hra v orchestru 
1802   Hra v souboru bicí 
1802   Hra v souboru dechy 
1802   Hra v souboru kytary 
2000   Taneční obor 
2000   Přípravná taneční výchova 
3000   Výtvarný obor 
3000   Přípravná výtvarná výchova 
4100   Oddělení dramatické 
4300   Oddělení loutkářské 
4900   Přípravná dramatická výchova 
9000   Jiné nezařazené aktivity 
9000   Hra v souboru 
9000   Poslechový seminář 
9000   Kolektivní hudební praxe 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Orchestry, soubory a sbory 
 
Škola má několik hudebních těles, ve kterých žáci získávají hudební zkušenosti v oblasti 
kolektivní hudební praxe a upevňují své charakterové vlastnosti a vztahy se spolužáky a 
pedagogy. Škola vznik a činnost těchto těles cíleně a systematicky podporuje. Škola také 
podporuje vznik a činnost menších komorních seskupení. 
 

Komorní symfonický orchestr ZUŠ Česká Lípa 

Historie a sou časnost: 
V komorním souboru se za celou dobu aktivního života vystřídalo několik desítek 
žáků. Někteří z nich pokračovali ve studiu na odborných středních školách, kde jim 
průprava hry v souboru jistě velmi pomohla při získávání a rozvoji zkušeností hry 
ve větších tělesech.(komorní soubory, symfonické orchestry, big bandy, aj.) 

V minulosti se také soubor účastnil koncertního vystupování v různých městech a 
na festivalech, jako např. hudebního festivalu v Brandýse nad Orlicí, natáčení CD 
s hudební školou v polském Boleslawci. V současné době vystupuje soubor 
převážně na akcích a koncertech ZUŠ, do budoucna jsou plánovány další zájezdy 
v rámci hudební spolupráce, dle možností i do zahraničí. O letních prázdninách  
se zúčastňují členové orchestru pravidelně také letní dílny v Poslově mlýně u 
Máchova jezera. V poslední době (2015) se zúčastnil uměleckého zájezdu do 
Itálie, kde společně s hudební školou v Bologni uspořádal několik koncertů. Tato 
spolupráce dále pokračovala i v roce letošním (duben 2016), kdy společně 
koncertovali v České Lípě a v Praze.   Soubor je neustále doplňován každým 
rokem novými žáky ZUŠ, kteří již zvládli základy hry na své nástroje a nemají 
žádné zkušenosti se souborovou hrou. Soubor se postupně zvětšuje počtem žáků 
nástrojovým obsazením a drží se tak svého plánu přerodu komorního souboru 
dechových nástrojů v soubor symfonický. 

Repertoár tvoří úpravy skladeb různých stylů se zřetelem na obtížnost a rozsah 
jednotlivých nástrojů převážně aranžované vedoucím a dirigentem souboru 
Pavlem Hricem . Soubor navazuje na Komorní soubor dechových nástrojů ZUŠ s 
myšlenkou vybudovat od letošního školního roku školní symfonický orchestr. 

 
Členové:  
BENEDIKT  Daniel basklarinet  
BORÁKOVÁ  Kristýna housle  
BRETOVÁ  Barbora housle  
CENKNEROVÁ  Alena housle  
DVOŘÁK   Filip housle  
DVOŘÁKOVÁ  Tereza klarinet  
GARNEROVÁ  Anežka housle  
HAVRÁNEK  Ondřej housle  



 

HRON  František bicí  
JANOUCH  Dominik klavír  
JEŽEK   Jakub trubka  
KARÁSEK  Jiří baryton  
KNÍŽKOVÁ  Šárka klarinet  
KRČÁLOVÁ  Eliška trombon  
KUTIL  Vojtěch klarinet  
KÝHOS  Daniel trubka  
LUSKOVÁ  Bianka klavír  
MANDOVÁ  Kamila  housle  
MARKOVÁ  Anežka flétna  
MELICHOVÁ  Michaela lesní roh  
MICHALÍKOVÁ   
Kateřina 

klavír  

MUNZAR  Vít trubka  
NOVOTNÝ  Jan housle  
NOVOTNÝ  Jiří klarinet  
PAVLJUK  Lukáš trombon  
PLÍHAL  Jan fagot  
SAMCOVÁ  Magdaléna housle  

(violoncello) 
 

STARÁ  Hana flétna  
ŠTĚPNIČKOVÁ  Anna housle  
ŠTĚTINA  Filip bicí  
ŠVONDR  Tomáš housle  
VELKOVÁ  Eliška housle  
VEŠTŠÍKOVÁ  Jana lesní roh  
WALTEROVÁ  Eliška housle  
   
Repertoár nastudovaný v roce 2015/2016: 
A. L. Webber:  „ Hudba z filmu Evita“   
A. Dvořák:  „ Slovanský tanec č. 8" 
G. Verdi:  Inno delle Nazioni“  
D. Šostakovič:  „ Waltz“  
M. Kučera: „ Na hradě, Se sluncem v zádech“  
A. Dvořák:  „ Humoreska“ 
P. I. Čajkovský:  „ Ranní modlitba, Veselá jízda, Pochod dřevěných vojáčků“   
M.P. Musorgskij:  „Promenade“  
L. Charpentier:  „Prelude from Te deum“  -   Lidové písně /upr. P. Hric/  
J. Haydn:  „Andantino“ 
J. Ježek:  „Tři strážníci“  
G.F. Händel:  „Menuet“,  Hudba k ohňostroji“   

 
 
 
 
 



 

Foto (Komorní symfonický orchestr ZUŠ Česká Lípa): 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jazzová farma  

 

Logo: 

 

Historie a sou časnost: 
Vznikla v roce 2006 v Základní umělecké škole Česká Lípa. Cílem orchestru je motivovat 
začínající muzikanty, rozšířit jim hudební obzor a pomoci jim získat co nejvíce praktických 
zkušeností. Co se týče repertoáru, snažíme se obsáhnout všechny hudební styly, které 
lze v tomto složení hrát. Každoročně se účastníme akcí na Českolipsku, jako je Majáles, 
hudební festival Všudybud, městské slavnosti, Muzejní noc.  Zúčastnili jsme se také 
dvakrát celostátní soutěže v kategorii jazzových a tanečních orchestrů. Nově jsme 
koncertovali v rámci mezinárodního hudebního festivalu Lípa Musica, kde jsme 
spolupracovali s klavíristou Petrem Maláskem, a čeká nás vystoupení se zpěvákem 
Danem Bártou. V letních měsících 2016 jsme měli možnost zahrát si v Libochovicích, 
v Chomutově, v Mělníku a v Horních Počernicích. Každoročně se zúčastňujeme 
prázdninové Letní dílny ZUŠ v Poslově Mlýně.  



 

Jazzová Farma, spolu s vedením školy, organizuje vlastní projekt s názvem „Večery s 
Jazzovou Farmou“, který už probíhá třetí rokem. Jedná se o koncerty konající se jednou 
za dva měsíce přímo v ZUŠ, kde spolu s Jazzovou Farmou vystupují hosté, většinou 
jazzové a taneční orchestry, nebo tělesa podobného žánru, ze ZUŠ Libereckého, 
Ústeckého a Středočeského kraje. Úspěchem našeho projektu je pravidelný host Big 
Band Teplické Konzervatoře a nově také přijal pozvání LAB Band konzervatoře Jaroslava 
Ježka. 
Vedoucím orchestru je trumpetista Aleš Jungman , který orchestr také diriguje.    

Členové: 
 
Benedikt Daniel Saxofon  
Fidrantová Eliška Saxofon  
Flodin Markus Bicí souprava  
Havlačková Adéla Saxofon  
Ježek Jakub Trubka  
Jonášová Barbora Saxofon  
Knot Jan Trombon, 

baskytara 
 

Korčák Kryštof Kytara  
Krausová Julie Saxofon  
Krčálová Eliška Trombon  
Kýhos Daniel Trubka  
Matoušková Laura Zpěv  
Munzar Vít Trubka  
Olšák Jan Baskytara 

trombon 
 

Pavljuk Lukáš trombon  
Policerová Magdalena Klavír  
Rejzek jan Trombon  
Sirový Jakub Bicí souprava  
Strnadová Kateřina Zpěv  
Walterová Kateřina Saxofon  
Zlámal Jaroslav Trubka  
Tůma Bohumil Trombon  
Stárek Jan Zpěv  
 
Repertoár nastudovaný v roce 
2015/2016:
At The Hope – Arthur Singer, John Madara, David White 
Skyfall – Adele Akins, Paul Epworth 
No Moon At All – Redd Evans, David Mann 
It Had Better Be Tonight – Henry Mancini 
Caravan –  Duke Ellington 
The Jazz Police – Gordon Goodwin 
Spiderman Theme – Michael Buble, Boris Myagkov 
Straighten Up and Fly Right – Nat King Cole 
Cold Duck Time – Eddie Harris 



 

Crazy Little Thing Called Love -   Elvis Presly 
The Chicken – Alfred Ellis 
Beyond The Sea – Charles trenet 
Zero Gravity – Vince Gassi 
Everything – Michael Buble 
UnforGettable – Irving Gordon 
 
Foto: 10 let Jazzové farmy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMORNÍ KYTAROVÝ ORCHESTR  'PANA JIND ŘICHA Z LIPÉ“ 
ZUŠ ČESKÁ LÍPA 
 
Komorní kytarový orchestr byl založen v roce 2011. V kytarovém orchestru působí žáci 
hrající na klasickou kytaru, akustickou kytaru, elektrickou sólovou kytaru, elektrickou 
doprovodnou kytaru a doprovodné nástroje. 
Orchestr pracuje a vystupuje samostatně bez dirigenta. Počet žáků se pohybuje mezi 18 
– 20. Výběr skladeb zahrnuje období: renesance, baroko, klasicismus, romantismus, 
hudbu XX. a XI. století včetně úprav a transkripcí. Rozdělení partů se skládá z tříhlasu, 
čtyřhlasu – pětihlas. 
Vedoucím souboru je Zdeňka Ančincová.  
 
Členové: 
 
BALOUN VIKTOR  klasická kytara   
BLAŽKOVÁ VERONIKA klasická kytara 
CEDRYCHOVÁ JANA klasická kytara 
DALECKÝ KAREL  elektrická kytara 
FLÍČKOVÁ KAROLÍNA klasická kytara 
CHVÁLA JAN  klasická kytara 
KOMÁREK ADAM  klasická kytara  
KOVÁRNÍK ONDŘEJ klasická kytara 



 

KRAUS TADEÁŠ  elektrická kytara 
KUDRNA MICHAL  klasická kytara 
MRÁZEK JAN  klasická kytara 
NĚMEC ADAM  klasická kytara 
REJZEK JAN  elektrická kytara 
SEVERA PATRIK  klasická kytara 
SÝKORA JAN  klasická kytara 
ŠVEHLOVÁ ŠARLOTA klasická kytara 
VEJMELKA JAKUB  klasická kytara, akustická kytara 
ZAPALAČOVÁ PETRA klasická kytara 
ŽÁK VOJTĚCH  klasická kytara

Repertoár nastudovaný v roce 2015/2016:
1. Carolan – Hromek KELTSKÁ KYTARA  úpr. Z. Ančincová 
2. Antonio Vivaldi  ČTVERO ROČNÍCH OBDOBÍ úpr. J. Krajník 
3. Václav Kostka  RONDO   úpr. Z. Ančincová 
4. vánoční koleda  OMNI MUNDUS JOCUNDETUR úpr. Z. Ančincová 
5. argentinský tanec  MILONGA   úpr. Z. Ančincová  
6. Ó Neill and Kinkel WIZARDS IN WINTER úpr. Z. Ančincová 
7. Vick. Kodex  KLOBUCKY TANEC  úpr. Z. Ančincová 
8. vánoční koleda  STOJÍ VRBA KOŠATÁ úpr. Z. Ančincová 
9. vánoční koleda  VONDRÁŠI MATOUŠI úpr. Z. Ančincová 
10.  Luigi Boccherini MENUET 
11. J.Lennon, MC. Cartney BLACK BIRD 
12. vánoční koleda  TICHÁ NOC   úpr. Z. Ančincová 
13. James Peirpont   ROLNIČKY   úpr. Z. Ančincová 
14. D. Edge   ZELENÉ RUKÁVY  úpr. Z. Ančincová 
15. Fernando Sor  ANDANTINO   úpr. K. Suchánková 
16. Olrlando di Lasso MATONA MIA CARA  úpr. J. Horáček, Z. Ančincová 
17. Milan Zelenka  ŠPANĚLSKÝ MOTIV  úpr. Z. Ančincová 

 

 

Foto:

 

 

 

 

 

 



 

Hluchá parta 
 
Ve školním roce 2009/2010 se založil bubenický soubor, převážně z iniciativy učitele 
Vojtěcha Šeminského, ale i kolegy Jaroslava Nogy, s maximálním počtem osmi hráčů. 
V té době se jednalo především o sehrávání žáků. V následujících letech bubenický 
soubor vedl už jen Vojtěch Šeminský, který přibíral postupně další hráče do 
souboru. Soubor absolvoval různá interní či jiná vystoupení v rámci akcí ZUŠ. Za sebou 
má i vystoupení např. na Krajských dnech v Novém Boru, na  Městských slavnostech 
v České Lípě nebo na Mezinárodním sklářském festivalu Ajetofest 2013, 
2014 v Lindavě.V letech 2014/2015 se bicí těleso stalo na tolik zajímavý, že bylo zvaný na 
nespočet různých vystoupení. Například Maturitní plesy, plesy obcí a měst, slavnosti a 
dožínky měst a obcí. Dále také jako zpestření různých soutěží, hudební vsuvka 
v tanečních soutěží, pěveckých soutěží atd. Dále bicí soubor byl využíván jako zpestření 
a motivace běžcům – běžecké závody v Libereckém kraji. Dále se bicí soubor Kvartet a 
Kvintet zúčastnil soutěží ZUŠ ve školním roce 2014/2015. První místa v okresním kole, 
první místa v krajském kole a dokonce soubor kvartet se umístil na třetím místě 
v celostátním kole. V letech 2013-2015 Hluchá parta odehrála desítky ne-li stovky 
koncertů. 

Členové: 
Hron František 
Sirový Jakub 
Štětina Filip 
Balog Lukáš 
Holubová Merina 
Kafka Metoděj 
Lang Lukáš 
Němec Kryštof 
Országová Žofie 
Pech Adam 
Šácha Jan 
Švehlová Dorota 
Ulziiorshikh Sodkherlen   
Štětina Filip 
 
Repertoár nastudovaný v roce 2015/2016: 
Vojtěch Šeminský: 4 nové souborové hry 
 
 

 

 

 



 

Foto (Hluchá parta): 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Soubor zobcových fléten 
 
Soubor vznikl v roce 2015 a zabývá se správnou interpretací a artikulací dobových 
skladeb. Žáci se učí začlenit mezi ostatní hlasy. Hrajeme ve čtyřhlase: soprán, alt, tenor, 
bas. Podle hráčské zdatnosti žák využívá všechny druhy fléten, které buď vlastní, nebo 
mu jsou zapůjčeny.  V souboru se žáci seznámí se skladbami od renesance přes baroko, 
až po současnost. Umělecký vedoucí Michaela Mühlhansová.  

Členové 

Anna Hošková Zobcová flétna 
Simona Zimová Zobcová flétna 
Blažena Menšíková Zobcová flétna 
Carole Hellerová Zobcová flétna 
Anna Koubová Zobcová flétna 
Jakub Řehořek Zobcová flétna 
Aneta Kuchařová Zobcová flétna 
Mariana Jílková Zobcová flétna 
Eliška Kulhánková Zobcová flétna 
Veronika Vondráčková Zobcová flétna 
Dorota Švehlová Bicí nástroje 
 

 



 

Repertoár nastudovaný ve školním roce 2015/2016 
James Hook – Gavotte 
Pam Wedgwood ʼs – Fanfare 
  - Spaghetti samba 
  - The stick dance 
Tradicionál, úprava: Frithjof Krepp/Rolf Oppermann – Greensleeves 
Tradicionál, (úprava: Petr Zapletal) – Tiny ʼs Rag 
Petr Zapletal – Tři miniatury 
Henry Purcell, (úprava Petr Zapletal) – Trumpet Tune 
Gasparo Zenetti – Bassa Gioiosa, Gagliarda, La Bergamasca 
Jan Málek – Kopretina 
                 - Rozrazil 

 

Foto: 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Malé komorní soubory, které reprezentovaly školu na  koncertech 
a sout ěžích: 
 
KLARINETOVÉ KVARTETO - pod vedením Jany Hricové 
Klarinetové kvarteto vzniklo ve školním roce 2013/2014 ve složení, v jakém ho známe i 
dnes. Po počátečním seznamování s komorní hrou začalo klarinetové kvarteto postupně 
zahajovat různé vernisáže, vystupovat na koncertech a následně se začalo umísťovat na i 
na soutěžích (Velká cena ZUŠ, soutěž vyhlášená MŠMT). 

Členové 
Jiří Novotný, Tereza Dvořáková, Kryštof Valenta - klarinety, Daniel Benedikt - basklarinet 
 
Foto: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jazzové combo ZUŠ Česká Lípa 
Založen v září 2014 Josefem Pelzem. Kapela hudebně vzdělává mladší žáky s aranžemi 
lehčí obtížnosti. Funguje jako samostatné těleso a zároveň vychovává žáky do velkého 
big bandu Jazzová farma. 
 
 
Členové 
Eliška Fidrantová, Marek Balog - saxofony, Lukáš Pavljuk - trombon, Filip Štětina - bicí,  
Jan Olšák - baskytara 
 



 

Foto (Jazzové combo ZUŠ Česká Lípa): 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLARINETOVÉ TRIO pod vedením Pavla Hrice 
Soubor byl založen před 5 lety, v nynějším složení hraje třetím rokem, kdy došlo 
k výměně jednoho člena.  Je tvořen žáky ZUŠ klarinetových tříd Pavla a Jany Hricových a 
Josefa Pelze. Protože se jedná o klasické těleso, s bohatým repertoárem, vystupoval na 
mnoha akcích pořádanými různými organizacemi v rámci města Česká Lípa (charitativní 
koncerty,  vyhlášení Cyklisty roku českolipska aj.) a hlavně Základní umělecké školy. 
Největšího úspěchu dosáhl v minulém roce, kdy obsadil na Krajské soutěži komorních her 
1. místo. 

Členové 
Šárka Marková, Robin Koňák, Lucie Myslíková - klarinety 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Foto (KLARINETOVÉ TRIO pod vedením Pavla Hrice): 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SAXOFONOVÉ KVARTETO pod vedením Pavla Hrice 
Soubor je začínající, vznikl v průběhu druhého pololetí minulého školního roku, jako 
alternativa k Jazzové farmě, se zřetelem na samostatné vystupování, ať již jako svébytný 
samostatný soubor, nebo s doprovodem bicích, baskytary a kláves. I přes jeho krátké 
trvání, se již dokázal uplatnit v řadě vystoupení a také soutěže. Je to dáno tím, že členové 
kvarteta již navštěvují déle ZUŠ, hrají samostatně i v jiných souborech a mají poměrně 
dost zkušeností v komorní hře. V minulém roce obsadil na Krajské soutěži komorních her 
2. místo. 

Členové 
Barbora Procházková, Eliška Fidrantová, Adéla Havlačková, Daniel Benedikt - saxofony 
 
Foto: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

TRIO PŘÍČNÝCH FLÉTEN pod vedením Jany Christovové 
Soubor slouží k výuce komorní hry - souhra, ladění, umění poslouchat a přizpůsobit se. 

Členové 
Barbora Suchánková, Anna Plešingrová, Viktorie Valvodová - flétny 

Foto: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DĚTSKÝ PĚVECKÝ SBOR „Talent“ pod vedením Petry Jandíkové 
a Michaely Vyhnánkové 
V září 2014 vznikl nový projekt Dětský pěvecký sbor Talent - Projekt muzikálového 
divadla. 
Sbor založila Michaela Vyhnánková a Petra Jandíková. V projektu si děti mohou 
vyzkoušet zpěv na profesionální techniku s divadelními kulisami a světly. Sbor se již v 
prvním roce mimo školní koncerty zúčastnil Vánočního koncertu v Praze v klášteře 
Emauzy, charitativního koncertu v Bazilice všech svatých v České Lípě a nastudoval dvě 
muzikálové pohádky Zdeňka Svěráka. 
 
Členové 

Adámková Barbora 
Čiháková Monika 
Čubiňáková Anežka 
Dordová Kateřina 
Dudková Alena 
Filipová Bára 
Fotrová Johana Katka 
Fotrová Maří Magdalena 
Fořtová Eliška 
Fořtová Tereza 

Jandíková Natálie 
Jirsáková Veronika 
Kadlecová Sára 
Klímová Jiřina 
Knoblochová Anna 
Konečná Aneta 
Kořínková Radka  
Kracíková Eliška 
Kučerová Adéla 
Kulhánková Eliška 



 

Krejčová Anna 
Krnoš Matyáš 
Löfler Adam 

Ludvíková Alžběta 
Ludvíková Anastázie 
Martonová Maya 
Matoušková Laura 
Němcová Marie  
Novotný Jan 
Orságová Agáta 
Pecháčková Lucie 
Petrnoušková Adéla 
Poláčková Karolína 
Prokešová Magdalena 
Přibylová Helena 
Rachač Vojtěch 
Rybářová Tereza 

Sabadosh Daniela 
Stehlíková Tereza 
Strnadová Kateřina 
Suchá Josefína 
Šibravová Aneta 
Štepánik Jan 
Tolous Daria 
Valvodová Viktorie 
Vlčková Anežka 
Wildmanová Karolína 
Zajptová Viktorie 
Zahnelová Martina 
Zlatníková Eliška 
Hamadová Martina 
Černíková Anna 
Pokorný Zdeněk 
Müllerová Etela 

 
 
Foto: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Přijímací řízení a zařazování žák ů 
 
ZUŠ Česká Lípa, tak jako každý školní rok, vyhlásila zápis žáků do všech oborů. Zájemci 
o studium odevzdají ve škole přihlášky pro následující školní rok. Zájemci o studium se 
dostaví k vykonání talentové zkoušky, kde se zjišťují jejich základní předpoklady ke 
studiu, a po jejímž úspěšném vykonání (výsledek je evidován v protokolu o přijímání žáků) 
se uchazeč může stát žákem školy. Údaje o žáku uvedené v přihlášce jsou zaznamenány 
do školní matriky, která je vedena v elektronické podobě pomocí programu „Klasifikace“. 
Zájemci mohou být po zjištění předpokladů ke studiu zařazeni na základě vyhlášky MŠMT 
ČR o základním uměleckém vzdělávání č. 71/2005 Sb. ve všech oborech do přípravného 
studia (po jehož absolvování jsou žáci zařazování do 1. ročníku základního studia), do 1. 
ročníku I. stupně, do 1. ročníku II. stupně nebo do 1. ročníku studia pro dospělé. 
 
 
 

4. Rámcový popis personálního zabezpe čení činnosti školy  
 
ZUŠ Česká Lípa měla ve školním roce 2015/16 celkem 41 zaměstnanců, z toho  
34 pedagogických a 7 nepedagogických. 
 
 
Věková skladba pedagogického sboru (v četně externist ů)    
v přepočtených úvazcích   
   
 

počet       
(přepočtení na 

plně 
zaměstnané) 

< 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 
51 let - 

důchodový 
věk 

důchodový 
věk 

celkem 

celkem 5,63 5,40 5,00 9,13 2,42 27,58 

z toho ženy 1,74 3,70 2,00 5,13 2,42 14,99 

 
 
Odborná kvalifikace pro p římou pedagogickou činnost (v četně externist ů) 
v přepočtených úvazcích  
 

počet                      
(přepočtení na plně 

zaměstnané) 

z toho bez 
odborné 

kvalifikace 

27,58 0,98 

 
 



 

Počty pracovník ů 
 

počty pracovníků  fyzické osoby přepočtené osoby 

učitelé ZUŠ 30 26,69 

ostatní zaměstnanci 4 3,25 

celkem 34 29,94 

 
 
 
Změny v pedagogickém sboru (nástupy absolvent ů, odchody pracovník ů) 

počet pracovníků, kteří odešli: 5 
počet nových pracovníků: 2 
počet absolventů, kteří nastoupili:  0 
 
 
platové podmínky pracovník ů 
 

platové podmínky pracovníků  
předcházející 

rok 
sledovaný 

rok 

počet pedagogických pracovníků 25,568 25,641 
počet nepedagogických pracovníků 3,182 3,123 
průměrná výše měsíčního platu pedagogických pracovníků 26180 27664 
průměrná výše měsíčního platu nepedagogických 
pracovníků 15909 18542 
průměrná výše nenárokových složek platu pedagogických 
pracovníků  938 913 
průměrná výše nenárokových složek platu nepedagogických 
pracovníků  1270 1228 

 
 
 
Pedagogi čtí zaměstnanci: (po čet fyzicky) 
 
Obor   po čet celkem  z toho interních z toho externích  

Hudební   29                             25                                     3 
Výtvarný   4                                4                                      0 
Taneční   2                                1                                      1 
Literárně dram.  1                                1                                      0 
 
 
 
 
 



 

Nepedagogi čtí zaměstnanci: (po čet fyzicky) 
 

Hospodářka   1 
Školník   3 
Uklízečka   3 
Domovník   1 
 
 
Vzdělávání zam ěstnanc ů 
 
Pedagogičtí pracovníci zvyšující si kvalifikaci: 
 
Název školy       po čet studujících 
Konzervatoř Teplice        1 
UJEP Ústí n. Labem       1 
AMU  Praha         1 
UK Praha         1 
         
 
 

Další vzd ělávání pedagogických pracovník ů ve školním roce 
2015/2016 
 

NÁZEV VZDĚLÁVACÍ 
AKCE 

MÍSTO TERMÍN PŘIHLÁŠENÝ 
PEDAGOG 

Celostátní setkání učitelů 
výtvarných oborů ZUŠ 

SSUPŠ 
Zámeček, 
Plzeň 

30. 9. – 2. 
10. 2015 

J. Černý, K. 
Nešporová 

Metodický seminář pro 
hudební oddělení ZUŠ 

ZUŠ Litvínov 3. - 4. 10. 
2015  

J. Jeništová 

Valná hromada AZUŠ České 
Budějovice 

22. – 23. 
10. 2015 

M. Kučera 

Využití nových metod a 
forem ve výuce 
klávesových nástrojů na 
ZUŠ 

ZUŠ 
Frýdlantská, 
Liberec 

3. 12. 
2015 

M. Moskvinová 

Flétnový seminář Konzervatoř 
Teplice 

27. 6. 
2016 

J. Christovová 



 

          
 
 
 

5. Údaje o po čtu žáků  
 
Ve školním roce 2015/16 se ve škole vzdělávalo 850 žáků (dle zahajovacího 
výkazu) 
Zapsáno nových žáků bylo: 
 
HO : 184 
VO:    86 
TO:    18 
LDO:  21 
 
 
 
Počty žáků 
 

  celkem 

z toho v oboru  

taneční výtvarný liter.dramatický 

hudební s výukou 

individuální kolektivní 

počty žáků 850 41 252 29 464 64 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Mezinárodní letní škola 
staré hudby Valtice 

Valtice 2. – 10. 7. 
2016 

M. Mühlhansová 

Letní dílna hudební 
výchovy 

ZUŠ Mělník 13. – 20. 
8. 2016 

D. Mašek 

Klavírní kurzy Mikulov ZUŠ Mikulov 19. – 26. 
8. 2016 

J. Jeništová 



 

6. Výsledky výchovy a vzd ělávání podle cíl ů stanovených 
vzdělávacími programy 
 
Prosp ěch žáků 

 
Studiu m Prosp ělo 

s vyznamenáním  
Prosp ělo Neprosp ělo Neklasifikováno  

HO 422 65 0 31 
z toho HO 
podle ŠVP 

375 62 0 31 

TO 19 3 0 22 
z toho TO podle 
ŠVP 

16 2 0 22 

VO 224 0 0 20 
z toho VO podle 
ŠVP 

184 0 0 20 

LDO 28 0 0 1 
z toho LDO 
podle ŠVP 

27 0 0 1 

celkem 693 68  0 74 
 
 
 

Absolventi ZUŠ 2015/16 
 
 
 
Hudební obor – I. stupe ň 
 
 Jméno Nástroj / obor učitel 
  1. Filipi Viktorie Hra na zobc. flétnu Christovová Jana 
  2. Fotrová Maří Magdalena Pěvecká hlas. vých. Jandíková Petra 
  3. Grindlerová Elena Hra na klavír Moskvinová Margarita 
  4. Hluštíková Barbora Hra na klavír Jeništová Jiřina 
  5. Janouch Dominik Hra na klavír Jeništová Jiřina 
  6. Kühnel Dan Hra na kytaru Ančincová Zdeňka 
  7. Macková Barbora Hra na housle Čermáková Zuzana 
  8. Marková Anežka Hra na klavír Jeništová Jiřina 
  9. Povolná Eliška Hra na klavír Jeništová Jiřina 
10. Procházková Barbora Pěvecká hlas. vých. Vyhnánková Michaela 
11. Rychtaříková Martina Hra na zobc. flétnu Mühlhansová Michaela 
12. Rychtera Jan Hra na klavír Moskvinová Margarita 
13. Sigmund Bohumil Hra na klavír Kubátová Lenka 
14. Šmýd Kristian Hra na klavír Kubátová Lenka 
15. Šubrtová Anežka Hra na klavír Moskvinová Margarita 
16. Tomišková Veronika Pěvecká 

hlas.výchova 
Jandíková Petra 

17. Vítková Anastázie Hra na klavír Moskvinová Margarita 



 

 
 
Hudební obor – II. stupe ň 
 
 Jméno Nástroj / obor učitel 
  1. Benedikt Daniel Hra na saxofon Hric Pavel 
  2. Bílková Jana Hra na ak. kytaru Kučera Marek 
  3. Bláha Tomáš Hra na el. kytaru Singer David 
  4. Bret Prokop Hra na ak. kytaru Kučera Marek 
  5. Konáš Jan Hra na klavír Moskvinová Margarita 
  6. Krausová Julie Hra na saxofon Hric Pavel 
  7. Němec David Hra na klavír Mašek David 
  8. Ort Vladimír Hra na saxofon Hric Pavel 
  9. Policerová Magdaléna Hra na klavír Mašek David 
10. Reichertová Martina Hra na klavír Moskvinová Margarita 
11. Rejzek Filip Hra na EKN Pechoušková Marcela 
12. Rychterová Anna Hra na klavír Moskvinová Margarita 
13. Stará Jana Hra na klarinet Hricová Jana 
14. Suchánková Barbora Hra na flétnu Christovová Jana 
15. Tomášová Luciana Sólový zpěv Jandíková Petra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Výtvarný obor – I.stupe ň 
 
 Jméno žáka  učitel 
1. Bilková Claudie  Nešporová Kamila 
2. Dušková Anežka  Skokanová Alena 
3. Fišer Jiří  Junková Eva 
4. Havlíčková Anna  Černý Jiří 
5. Krejčová Eliška  Nešporová Kamila 
6. Melichová Michaela  Černý Jiří 
7. Novotný Ondřej  Nešporová Kamila 
8. Pospíšilová Kateřina  Nešporová Kamila 
9. Suchá Marie  Nešporová Kamila 
10. Štěpánková Zuzana  Nešporová Kamila 
11. Tichá Veronika  Nešporová Kamila 
12. Václavíková Barbora  Černý Jiří 
13. Vala Ladislav  Junková Eva 
 
 
Výtvarný obor – II. stupe ň 
 
 Jméno žáka  učitel 
1. Čeriová Nikola  Skokanová Alena 
2. Fialová Karolína  Černý Jiří 
3. Lazárová Renata  Skokanová Alena 
4. Petříková Nela  Černý Jiří 
5. Veštšíková Hana  Junková Eva 
6. Zemanová Veronika  Nešporová Kamila 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Taneční obor – I. stupe ň 
 
 Jméno žáka  učitel 
- -  - 
 
 
Taneční obor – II. stupe ň 
 
 Jméno žáka  učitel 
- -  - 
 
 
 
Literárn ě dramatický obor – I. stupe ň 
 
 Jméno žáka  učitel 
1. Dandová Jana  L. Adamcová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Literárn ě dramatický obor – II. stupe ň 
 
 Jméno žáka  učitel 
- -  - 
 
Žáci p řijatí na školy s um ěleckým zam ěřením  
 
Jméno žáka  škola  učitel  
Bilková Claudie SUPŠ Jablonec nad Nisou Nešporová Kamila 
Pospíšilová Kateřina SŠOGD Lysá nad Labem Nešporová Kamila 
Tichá Veronika VOŠ a SŠ Varnsdorf (grafický 

design) 
Nešporová Kamila 

Štěpánková Zuzana VOŠ a SŠ Varnsdorf (grafický 
design) 

Nešporová Kamila 

Maternová Natálie SUPŠ Sklářská Kamenický Šenov Nešporová Kamila 
Jurenková Natali VOŠ a SŠ Varnsdorf (fashion 

design) 
Nešporová Kamila 

Zemanová Veronika UP Olomouc, Dějiny výtvar. um. Nešporová Kamila 
Dušková Anežka SUPŠ Sklářská Kamenický Šenov Skokanová Alena 
Havlíčková Anna VOŠ a SŠ Sklářská Nový Bor Junková Eva 
Veštšíková Hana ČVUT Praha (architektura) Junková Eva 
Markus Flodin Konzervatoř Teplice Šeminský Vojtěch 
Fichtnerová Sára VOŠ a SŠ Sklářská Nový Bor Černý Jiří 
Pecháčková Anna SUPŠ Sklářská Kamenický Šenov Černý Jiří 
Řezníčková Anna SUPŠ a VOŠ Turnov Černý Jiří 
Holušková Adéla SUPŠ Praha 2 Černý Jiří 
Dostálová Lucie VOŠ a SŠ Sklářská Nový Bor Černý Jiří 
Hollösi Matyáš SUPŠ a VOŠ Turnov Černý Jiří 
Kozák Jan Mezinárodní konzervatoř Praha Adamcová Lenka 
Mařas Matyáš Pražská konzervatoř Los Petr 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7. Aktivity a prezentace školy na ve řejnosti  
 
Soutěže 2015/2016 
 
Soutěž ZUŠ vyhlašovaná každoro čně MŠMT ČR, v tomto školním 
roce byla vyhlášena v t ěchto oborech a byla zajišt ěna základní 
uměleckou školou v České líp ě: 
 
1. Hra na elektronické klávesové nástroje - s nedostatku počtu 
zájemců byla soutěž zrušena 
 
2. Komorní hra s p řevahou dechových nástroj ů 
Okresní kolo: 
22. 2. 2016 od 9:00, (pondělí) 
Komorní hra s p řevahou dechových nástroj ů / dřevěné a žesťové nástroje, zobc. 
flétny 
Malý sál ZUŠ  
Porota: Pavel Hric (předseda), Hana Jungmanová, Iveta Šudová, Václav Filip, Jakub  
Mašek Tajemník: Zde ňka Ančincová 
 
3. Hra na akordeon (v četně komorní a souborové hry) 
Okresní kolo: 
24. 2. 2016 od 9:00, (středa) 
Hra na akordeon 
Malý sál ZUŠ 
Porota: Old řich Jen ček (předseda), Martina Vítková, Jan Šev čík  
Tajemník: Michaela Vyhnánková 
  
4. Komorní hra s p řevahou smy čcových nástroj ů 
Okresní kolo:  
24. 2. 2016 od 10:30, (středa) 
Komorní hra s p řevahou smy čcových nástroj ů 
Malý sál ZUŠ 
Porota: Marie Kulovaná (předseda), Zuzana Čermáková, David Singer  
Tajemník: Michaela Vyhnánková 
 
5. Soutěžní přehlídka ve sborovém zp ěvu - s nedostatku počtu zájemců byla 
soutěž zrušena 
 
6. Skladatelská sout ěž - s nedostatku počtu zájemců byla soutěž zrušena 
 
II. Literárn ě dramatický obor – sout ěžní přehlídka v kolektivním projevu 
Školní a okresní kolo:  
29. 2. 2016 od 9:00, (pondělí)  



 

Literárn ě dramatický obor 
Velký sál ZUŠ 
Porota: Miroslav Ku čaba (předseda), Kateřina Ay, Jan Šev čík 
Tajemník: Lenka Kubátová 
 
KOMORNÍ HRA S PŘEVAHOU DECHOVÝCH NÁSTROJŮ V KATEGORIÍCH:  
Krajské kolo: 
23. 3. 2016 ZUŠ Česká Lípa  
  
složení porot  
žestě:   předseda:  Josef Šimek    Konzervatoř 
Praha  
  členové:  Jiří Richter    ZUŠ Turnov 
    Jakub Mašek    ZUŠ ČeskáLípa 
    David Minár    ZUŠLiberec 
    Alexander Grigorenko  ZUŠ Jablonec 
n. N. 
   
dřeva:    předseda:  Ludmila Peterková   Konzervatoř 
Praha  
  členové:  Štefan Pernecký    ZUŠ Semily 
    Jiří Votrubec    ZUŠ Liberec 
    Miroslava Kováříková   ZUŠ Jablonec 
         n. N. 
    Jana Christovová   ZUŠ Č. Lípa 
 
zobcové fl.:    předseda:  Ilona Veselovská   Konzervatoř 
Teplice 
  členové:  Zlata Chlupáčová   ZUŠ Železný 
Brod   
    Dušková Šárka    ZUŠ Liberec 
     Mühlhansová Michaela   ZUŠ Česká 
Lípa 
    Nechutná Daniela   ZUŠ Turnov 
  
    
 
 
 

 

 

 



 

I. Hudební obor - sout ěže a sout ěžní přehlídky    

  

Další sout ěže 
Českolipská Pěnice 2016  

Tradiční pěvecká soutěž pro sólový a popový zpěv 6. 5. 2016 od 9:00 hodin 

Soutěž se těší velké oblibě, o čemž hovoří i neustále zvyšující se počet 

soutěžících v letošním roce startovalo 70 soutěžících. 

 

Olympiáda hudebních nauk  

9. 3. 2016 od 9:00 hodin, Velký a Malý sál ZUŠ 

Svého pilotního projektu se dočkali i učitelé z oddělení hudebních nauk a to 

vyhlášením soutěže ve znalostech hudební nauky. Přihlásilo se 50 odvážných 

dětí, které soutěžili ve skupinkách od 1. do 5. ročníku. První tři skupinky byly 

ohodnoceny medailemi a první navíc putovním pohárem.  

 

Lípa Cantantes 2016 

8. 4. 2016 se uskutečnil již 3. ročník soutěže v klasickém sólovém a komorním 

zpěvu organizovaný ve spolupráci s Mezinárodním hudebním festivalem Lípa 

Musica. 

Porotci letos byli: Magdaléna Hajóssyová (předsedkyně) 
Romana Žatecká, Alena Losová, Anna Hlavenková, Mart in Prokeš 
 

 

Úspěchy našich žák ů v sout ěžích  
 

24. 3. Flautohry Konzervato ře Teplice  
1. místo - Trio s rytmem ,  

Anna Hošková, Blažena Menšíková, Simona Zimová - zobcové flétny,  
Dorota Švehlová - rytmický doprovod 
 
Sout ěže MŠMT - 23. 3. 2016 Česká Lípa 
Krajské kolo ve h ře na dechové nástroje v komorní h ře: 
 
Zobcové Flétny: 
Trio s rytmem - ZUŠ Česká Lípa - 1. místo s postupem do ústředního kola 
 
Žesťové nástroje: 
Trombonové kvarteto ZUŠ Česká Lípa - 1. místo s postupem (1. náhradník) 
 



 

Dřevěné nástroje: 
Klarinetové trio ZUŠ Česká Lípa - 1. místo 
Dechové kvinteto ZUŠ Česká Lípa - 1. místo s postupem (2. náhradník) 
Saxofonové kvarteto ZUŠ Česká Lípa - 2. místo 
Trio příčných fléten ZUŠ Česká Lípa - 3. místo 
Klarinetové kvarteto ZUŠ Česká Lípa - 2. místo 
 
Ústřední kolo dechové sout ěže v komorní h ře - 6. - 7. 5. 2016 Orlová 
Trio s rytmem ZUŠ Česká Lípa - 2. místo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

Další aktivity školy  
 
Ve školním roce jsme opět po mnoha letech spustili výuku hry na varhany. 
 
Naše škola zahájila v říjnu 2013 spolupráci s Mezinárodním hudebním 
festivalem Lípa Musica. Společně vyhlašujeme každoročně v rámci 
festivalového programu sout ěž v klasickém sólovém a komorním zp ěvu 
Lípa Cantantes . 
 
Škola ve školním roce 2012/2013 znovuobnovila tradici noční hudební hry pro 
žáky Pochod za houslovým klí čem. Účastníci hry procházejí pod 
pedagogickým dozorem po skupinách stanovišti s úkoly. Hra začíná a končí 
v ZUŠ. Po návratu všech skupin se koná ve foyer školy noční koncert při 
svíčkách pro rodiče a veřejnost. Po koncertě si rodiče mohou odvést své děti 
domů nebo je nechat přespat v ZUŠ a vyzvednout si je ráno. 
 
ZUŠ Česká Lípa organizuje od r. 2013 každoročně v květnu vlastní soutěž 
v popovém zpěvu Českolipská p ěnice . 
 
Týden otevřených dveří probíhá v dubnu formou okostýmované prohlídky školy 
pod názvem ZUŠberk . 
 
ZUŠ Česká Lípa iniciovala, v roce 2013 zorganizovala a nadále každoročně 
spoluorganizuje společný projekt hudebních oborů okresních ZUŠ pod názvem 
ZUŠTOUR. Základní umělecké školy okresu Česká Lípa projíždějí se 
společným programem všechna města, ve kterých sídlí. Mladí hudebníci si 
vyzkouší společné cestování se společným hudebním programem. Poznají také 
prostředí ostatních ZUŠ a vzájemně se seznámí. 

 
ZUŠ Česká Lípa realizuje pravidelné koncerty pro odd ělení LDN NsP 
v České Líp ě. 
 
Zorganizovali jsme třetí ročník festivalu rockových a jiných žánrově zaměřených 
kapel, které jsou pokud možno (není podmínkou účinkování) složeny ze 
současných nebo bývalých studentů ZUŠ v Libereckém kraji ROCKFORZUŠ 
2015 
 
Zorganizovali jsme první ro čník zábavné sout ěže pro naše žáky – 
Olympiáda v hudební mauce. Snahou bylo ještě více přiblížit z většiny 
teoretický předmět hudební nauka. Podle ohlasů žáků se tento záměr vydařil. 
 



 

Žáci a učitelé ZUŠ Česká Lípa se pravidelně účastní různých slavnostních akcí 
organizovaných městem Česká Lípa, ale také kulturních akcí pořádaných 
příspěvkovými organizacemi zřizovanými městem. 
 
 
 

Akce školy ve školním roce 2015/2016  
 
Akce organizované školou: 
 
19.09.2015 15:00 ROCKFORZUŠ 2015 - Hluchá Parta 
24.09.2015 18:00 Večer s Jazzovou farmou - Velký sál ZUŠ 
25.09.2015 18:30 Podzimní dechové rozjímání - Villa Hrdlička 
02.10.2015 18:00 Putování za houslovým klíčem aneb po stopách Sherlocka Holmese - 

Centrum ČL 
08.10.2015 17:00 Letní dílna 2015 -  Vernisáž výtvarného oddělení - Foyer ZUŠ 
15.10.2015 17:00 Říjnový koncert žáků - Malý sál ZUŠ 
19.11.2015 18:00 Večer s Jazzovou farmou - Velký sál ZUŠ 
24.11.2015 17:00 Listopadový koncert žáků - Foyer ZUŠ 
25.11.2015 17:00 Kytara mezi žánry -  Foyer ZUŠ 
01.12.2015 17:00 Vernisáž výtvarného oddělení "Jednohubky" - Foyer ZUŠ 
02.12.2015 09:00 Výchovný koncert DPS Talent - Velký sál ZUŠ 
02.12.2015 10:30 Výchovný koncert DPS Talent - Velký sál ZUŠ 
02.12.2015 17:00 Vánoční koncert žáků Davida Maška - Malý sál ZUŠ 
08.12.2015 17:00 Vánoční koncert žáků Jiřiny Jeništové - Malý sál ZUŠ 
09.12.2015 17:00 Vánoční koncert žáků Margarity Moskvinové - Malý sál ZUŠ 
14.12.2015 17:00 Vánoční koncert žáků J. Ševčíka a J. Pelze - Malý sál ZUŠ 
15.12.2015 17:00 Vánoční koncert žáků - Velký sál ZUŠ 
16.12.2015 17:00 Vánoční koncert kytarového oddělení - Mini sál ZUŠ 
18.12.2015 17:00 Recitál melodických bicích nástrojů - Mini sál ZUŠ 
21.12.2015 17:00 Vánoční koncert žáků Michaely Mühlhansové - Mini sál ZUŠ 
11.01.2016 17:00 Koncert žáků pěvecké třídy Petry Jandíkové - Malý sál ZUŠ 
11.01.2016 18:00 Koncert žáků pěvecké třídy Petry Jandíkové - Malý sál ZUŠ 
13.01.2016 17:00 Koncert žáků Romany Hubálkové Bártové - Mini sál ZUŠ 
14.01.2016 17:00 Lednový koncert žáků - Malý sál ZUŠ 
18.01.2016 17:00 Koncert žáků žesťové třídy Jakuba Maška - Malý sál ZUŠ 
21.01.2016 18:00 Večer s Jazzovou farmou - Velký sál ZUŠ 
25.01.2016 17:00 Koncert žáků třídy Aleše Jungmana - Malý sál ZUŠ 
26.01.2016 17:00 Vernisáž žáků Kamily Nešporové - Foyer ZUŠ 
28.01.2016 17:00 Koncert žáků J. Hricové a P. Hrice - Foyer ZUŠ 
04.02.2016 17:00 Koncert houslové třídy Zuzany Čermákové - Foyer ZUŠ 
23.02.2016 17:00 Únorový koncert žáků - Foyer ZUŠ 



 

25.02.2016 17:00 Vernisáž žáků Jiřího Černého - Foyer ZUŠ 
10.03.2016 17:00 Koncert nejmladších klavíristů - Malý sál ZUŠ 
11.03.2016 17:00 Koncert bývalých žáků - Foyer ZUŠ 
17.03.2016 18:00 Večer s Jazzovou farmou - Velký sál ZUŠ 
22.03.2016 17:00 Jarní koncert žáků - Velký sál ZUŠ 
30.03.2016 09:00 DPS TALENT - Výchovný koncert pro MŠ A ZŠ - Velký sál ZUŠ 
30.03.2016 10:30 DPS TALENT - Výchovný koncert pro MŠ A ZŠ - Velký sál ZUŠ 
30.03.2016 17:00 DPS TALENT pro veřejnost 
04.04.2016 16:30 Koncert žesťového oddělení J. Mašek, Š. Jasenovec - Malý sál ZUŠ 
05.04.2016 17:00 Vernisáž žáků Aleny Skokanové - Foyer ZUŠ 
12.04.2016 09:00 DPS TALENT - Výchovný koncert pro MŠ A ZŠ - Velký sál ZUŠ 
12.04.2016 10:30 DPS TALENT - Výchovný koncert pro MŠ A ZŠ - Velký sál ZUŠ 
14.04.2016 17:00 Dubnový koncert žáků - Malý sál ZUŠ 
17.04.2016 15:00 Koncert Jana Rejzka a jeho hostů - Ambit kláštera  
23.04.2016 13:00 FLAUTOHRY Teplice 
27.04.2016 9:00 ZUŠBERK - Pohádkové putování po budově ZUŠ 
28.04.2016 9:00 VÝCHOVNÉ KONCERTY - Velký sál ZUŠ 
28.04.2016 10:30 VÝCHOVNÉ KONCERTY - Velký sál ZUŠ 
30.04.2016 08:00 Vystoupení Hluché party na půlmaratonu v Brništi 
02.05.2016 09:00 DPS TALENT - Výchovný koncert pro MŠ A ZŠ - Velký sál ZUŠ 
06.05.2016 10:30 DPS TALENT - Výchovný koncert pro MŠ A ZŠ - Velký sál ZUŠ 
10.05.2016 17:00 Koncert třídy Jiřiny Jeništové - Malý sál ZUŠ 
12.05.2016 17:00 Vernisáž žáků Evy Junkové - Foyer ZUŠ 
12.05.2016 17:00 Májové nocturno (koncert pěveckého odd.) - Mini sál ZUŠ 
16.05.2016 17:00 Koncert klavírního oddělení - Malý sál ZUŠ 
17.05.2016 17:00 Květnový koncert žáků - Foyer ZUŠ 
18.05.2016 17:00 Koncert žáků Davida Singera - Malý sál ZUŠ 
19.05.2016 18:00 Večer s Jazzovou farmou - Velký sál ZUŠ 
24.05.2016 17:00 1. Absolventský koncert - Malý sál ZUŠ 
25.05.2016 17:00 Absolventský koncert žáků třídy M. Moskvinové - Malý sál ZUŠ 
26.05.2016 17:00 Koncert učitelů - Foyer ZUŠ 
01.06.2016 17:00 Koncert žáků Petry Jandíkové - Malý sál ZUŠ 
01.06.2016 18:00 Koncert žáků Petry Jandíkové - Malý sál ZUŠ 
06.06.2016 17:00 Koncert žáků Davida Maška - Malý sál ZUŠ 
07.06.2016 17:00 Koncert žáků Jany Christovové - Foyer ZUŠ 
08.06.2016 17:00 Koncert žáků Marcely Pechouškové a Marka Kučery - Mini sál ZUŠ 
08.06.2016 17:00 Koncert absolventů ze třídy M. Vyhnákové a L. Kubátové -  Foyer ZUŠ 
08.06.2016 17:00 Klarinetové kvarteto na vernisáži v CTT hradu Lipý 
09.06.2016 17:00 2. Absolventský koncert - Foyer ZUŠ 
10.06.2016 18:00 Koncert žáků Petra Lose - Malý sál ZUŠ 
13.06.2016 17:00 Koncert žáků třídy Aleše Jungmana - Mini sál ZUŠ 



 

13.06.2016 17:00 Koncert žáků M. Vyhnánkové a L. Kubátové 1. - Malý sál ZUŠ 
14.06.2016 17:00 Absolventská vernisáž - Foyer ZUŠ 
15.06.2016 16:00 Jazzová farma - ZUŠ Chomutov v zahradě 
15.06.2016 17:00 Koncert žáků flétnové třídy Michaely Mühlhansové - Mini sál ZUŠ  
16.06.2016 17:00 Kytara mezi žánry - Mini sál ZUŠ 
16.06.2016 17:00 Koncert žáků M. Vyhnánkové a L. Kubátové 2. - Malý sál ZUŠ 
17.06.2016 17:00 Koncert žáků Jany Hricové a Pavla Hrice - Foyer ZUŠ 
18.06.2016 14:00 Jazzová Farma - Hudební festival Mělník 
20.06.2016 17:00 Koncert žáků tříd J. Pelze, J. Ševčíka - Malý sál ZUŠ 
21.06.2016 17:00 Předání absolventkých vysvědčení - Foyer ZUŠ 
22.06.2016 09:00 DPS TALENT - Výchovný koncert pro MŠ A ZŠ - Velký sál ZUŠ 
22.06.2016 10:30 DPS TALENT - Výchovný koncert pro MŠ A ZŠ - Velký sál ZUŠ 
22.06.2016 17:00 Koncert žáků Zdeňky Ančincové - Mini sál ZUŠ 
22.06.2016 17:00 Závěrečný koncert DPS TALENT - Velký sál ZUŠ 
23.06.2016 17:00 Závěrečný koncert žáků - Velký sál ZUŠ 
24.06.2016 17:00 Koncert žáků kytarové třídy Ladislava Průška - Mini sál ZUŠ 
24.06.2016 21:30 Pochod bubeníků Hluché party v lampionovém průvodu českolipských 

mažoretek 
25.06.2016 12:00 Koncert Jazzové farmy a Hluché party na Městských slavnostech ČL 
25.06.2016 12:00 Zpěv vítězů českolipské pěnice 2016 - Vodní hrad Lipý v rámci Měst. 

Slavností ČL 
27.06.2016 17:00 Závěrečný žáků Jakuba Maška - Malý sál ZUŠ 
28.06.2016 17:00 Závěrečný koncert TO a LDO - Velký sál ZUŠ 
28.06.2016 17:00 Rozlučkový koncert KSDN - Malý sál ZUŠ 
29.06.2016 19:30 Koncert Kateřiny Walterové a přátel - Jazz Club U bílýho černocha 
01.08.2016  Letní dílna 2016 - Poslův mlýn Prázdninový workshop hudebního a 

výtvarného oboru, zakončen vernisáží a koncertem 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Doplňková činnost školy  
 
Naše škola i v tomto školním roce realizovala doplňkovou činnost dle zřizovací 
listiny v oblasti pronájmu nemovitostí - pronájem nebytových prostor a v oblasti 
pronájmu a půjčování věcí movitých - půjčování hudebních nástrojů. Škola 
pronajímá nebytové prostory celkem šesti subjektům. 
 
Příjmy za rok 2015 ( 9.-12. měsíc ) 
-    Pronájmy nebytových prostor:  202 912,- Kč 
-    Půjčování hudebních nástrojů:  22 540,- Kč 
 
Příjmy za rok 2016 ( 1.- 8. měsíc ) 
-    Pronájmy nebytových prostor:  267 626.- Kč 
-    Půjčování hudebních nástrojů:  20 410,- Kč 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
8. Zapojení do projekt ů 
 
Projekty 
 
 

Název projektu Dotační titul Příjemce / 
partner 

Získané 
prostředky 

MŠMT - Okresní a krajská kola 
Národní soutěže 

Dotace ze státního 
rozpočtu ČR  

ZUŠ Česká Lípa/KÚ 
Liberec 

46.300,-Kč 

 

 
 
9. Hlavní úkoly, spolupráce s partnery 
 
Hlavní úkoly  
 
Ve školním roce 2015/2016 se podařilo realizovat stanovené hlavní úkoly. 
- Spuštění nového studijního programu Hra na varhany  
- Spuštění nového projektu Olympiáda hudebních nauk 
- Nákup repasovaného klavíru pro výuku 
 
 

Spolupráce s partnery 
 
Akce organizované s: 
Městským ú řadem Česká Lípa 
Základními um ěleckými školami českolipského okresu, mate řskými, 
základními a st ředními školami 
Vlastiv ědným muzeem a galerií v České Líp ě 
Kulturou Česká Lípa, Kulturou Nový Bor 
Vodním hradem Lipý 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa 
Okresní správou sociálního zabezpe čeni Česká Lípa 
Sociálními službami v České Líp ě 
Partnery školy jsou: 
MHF Lípa Musica, Farní charita Česká Lípa, Jazz club U bílýho černocha, 
DDM Jiřetín pod Jedlovou, Českolipský divadelní podzim, ZUŠ Horní 
Počernice Praha, Italská škola Scuola di Musica Bologn a, Zámek zákupy - 
Tvoříme duší 
 



 

11.09.2015 18:30 Vystoupení Dechového kvinteta ZUŠ v Ambitu kláštera - 
Otevření po rekonstrukci křídla vlastivědného muzea 
12.09.2015 13:30 Vystoupení Hluché party na Street Party Slovanka 
18.09.2015 20:00 Vystoupení Kvartet drum v SPŠ Kamenický Šenov 
29.09.2015 15:00 Vystoupení Hluché party na akci Liga proti rakovině - U OD 
Banco 
01.10.2015 17:00 Vystoupení klarinetového kvarteta na vernisáži CTT hradu 
Lipý 
01.10.2015 17:00 Vystoupení Jazzové farmy na Dni seniorů v KD Crystal - 
Akce s MUCL 
03.10.2015 10:00 Jazzová farma a Hluchá parta na sklářském sympoziu 
Glass school Nový Bor 
15.10.2015 09:00 Vystoupení klarinetového tria na Slavnostním ceremoniálu 
OSSZ - Villa Hrdlička 
22.10.2015 18:00 Vystoupení melodických nástrojů na Vernisáži v Galerii při 
Muzeu ČL 
28.10.2015 13:30 Vystoupení učitelů ZUŠ u Lípy Svobody - Oslava státního 
svátku založení ČSR 
04.11.2015 15:00 Vystoupení našich žáků na Oceňování úspěšných dětí - 
krajský úřad Liberec 
07.11.2015 14:00 Soutěž Skleněný slavíček Kamen. Šenov - spol. v porotě R. 
Hubálková Bártová 
12.11.2015 18:00 Společný koncert žáků ZUŠ a Petra Maláska - Jiráskovo 
divadlo, MHF Lípa Musica 
18.11.2015 18:00 Vystoupení učitele L. Průška, Od sametu až po současnost 
- Jiráskovo divadlo, MUCL 
26.11.2015 17:00 Benefiční koncert "Děti dětem" pro DDM v Jiřetíně pod 
Jedlovou - Velký sál ZUŠ 
27.11.2015 16:30 Vystoupení zpěvaček P. Jandíkové na Zahájení adventu 
Nový Bor - náměstí NB 
28.11.2015 16:30 Vystoupení trombonového kvarteta Na rozsvícení 
vánočního stromu ČL - nám. TGM 
03.12.2015 16:00 Koncert ZUŠ na Vánočních trzích v Ambitu kláštera - 
Vlastivědné muzeum ČL 
04.12.2015 18:00 Vystoupení melodických bicích nástrojů na vernisáži v 
Galerii při Muzeu ČL 
06.12.2015 08:00 Cellování, společný workshop s se ZUŠ Jablonec nad 
Nisou - Malý sál ZUŠ 
07.12.2015 09:30 Vánoční koncert ZUŠ - v NsPČL oddělení LDN 
09.12.2015 18:00 Vystoupení sboru ZUŠ, Česko zpívá koledy - nám. TGM - 
Deník 
10.12.2015 18:00 Vánoční koncert se ZUŠ H. Počernice - klášter Emauzy 
Praha 



 

11.12.2015 16:00 Vystoupení dechového kvinteta na Poděkování starostky 
občanům - Villa Hrdlička 
12.12.2015 09:00 Vystoupení zpěvaček P. Jandíkové Vánoční Jarmark - 
Hrad Lipý 
16.12.2015 17:45 Vystoupení zpěvaček a Jazzové farmy na nám. TGM v 
rámci adventu MUCL 
17.12.2015 10:00 Bazilika Všech svatých "Sláva budiž" pro školy - benefice 
pro Farní charitu ČL 
17.12.2015 18:00 Bazilika všech svatých "Sláva budiž" pro veřejnost - 
benefice pro Farní charitu ČL 
05.01.2016 17:00 Vystoupení bicí třídy V. Šeminského před Melanie Scholtz - 
Jazz club U bílýho černocha 
26.02.2016 16:30 Soubor zobcových fléten na vernisáži Doteky poznání v 
CTT hradu Lipý 
07.03.2016 16:00 Vystoupení učitelů ZUŠ u busty TGM - Nám TGM akce 
MUCL 
15.03.2016 12:00 Pomozte nám pomáhat - Farní charita, ZUŠ ČL, Obchodní 
akademie 
25.03.2016 15:00 Pašije hudebně divadelní představení s OSLI, s hudbou M. 
Kučery - Hrad Lipý 
01.04.2016 16:00 Vystoupení hluché party na plese bubeníků - Hradec 
Králové 
01.04.2016 20:00 Koncert Jazzové farmy a Big Bandu CL - KD Sosnová 
08.04.2016 17:00 Koncert vítězů Lípa Cantantes 2016 - Foyer ZUŠ 
14.04.2016 18:00 Společný koncert učitelů Doksy - Zámek Doksy 
18.04.2016 13:00 Vyst. klarinetového kvarteta - Kongres útvaru krizové 
připravenosti - Hotel Bezděz 
20.04.2016 18:00 Společný koncert komorní hudby Scuola di Musica (Italy) - 
Bologna a ZUŠ Česká Lípa  
21.04.2016 18:00 Společný koncert Scuola di Musica (Italy) - Bologna a ZUŠ 
Česká Lípa  
22.04.2016 09:00 Společný orchestrální koncert v Praze se Scuolou di 
Musicou - Italské kulturní centrum  
01.05.2016 13:00 Majáles 2016 Nový Bor - Hluchá parta a POP Petra 
Jandíková - Letní kino 
07.05.2016 15:00 Vystoupení Jazzové farmy na Majálesu DDM Libertin - 
Vodní hrad Lipý 
08.05.2016 11:00 Vystoupení učitelů ZUŠ Pietní akt ke dni Osvobození, Nám. 
Osvobození MUCL 
09.05.2016 17:00 ZUŠTOUR Koncertní turné okresních ZUŠ - MIMOŇ 
10.05.2016 17:00 ZUŠTOUR Koncertní turné okresních ZUŠ - ŽANDOV 
11.05.2016 17:00 ZUŠTOUR Koncertní turné okresních ZUŠ - DOKSY 
12.05.2016 17:00 ZUŠTOUR Koncertní turné okresních ZUŠ - CVIKOV 



 

13.05.2016 17:00 ZUŠTOUR Koncertní turné okresních ZUŠ - NOVÝ BOR 
16.05.2016 17:00 ZUŠTOUR Koncertní turné okresních ZUŠ - Velký sál ZUŠ 
21.05.2016 16:00 Festival hudební odpoledne Horní Počernice - Jazzová 
farma 
21.05.2016 14:00 Fanfáry - Tvoříme duší Zámek Zákupy 
22.05.2016 12:00 Hluchá parta - Čajůfest Ústí nad Labem 
22.05.2016 14:00 Tvoříme duší - Koncert ZUŠ - Zámek Zákupy 
23.05.2016 10:00 Vystoupení P. Hrice a J. Hricové - Lidická hrušeň 
23.05.2016 15:00 Pietní akt v Janově - J. Hricová a P. Hric 
31.05.2016 09:00 Koncert ZUŠ v NsPČL pro oddělení LDN 
31.05.2016 17:00 Absolventský koncert Magda Policerová, David Němec, 
Velký sál ZUŠ 
01.06.2016 15:00 Zajištění akce Šikovné ruce MUCL 
02.06.2016 09:30 Komorní Zákupy - Zámek Zákupy - festival komorní hry 
Mimoň 
02.06.2016 17:00 Koncert žáků Zuzany Čermákové - Foyer ZUŠ 
04.06.2016 16:00 Jazzová farma - Zámek Libochovice hudební festival 
04.06.2016 21:00 Jazzová farma - Všudybud 2016 - stage Louka 
11.06.2016 20:00 Muzejní noc, Vlastivědné muzeum ČL, Vystoupení žáků 
ZUŠ a Jazzové farmy 
27.06.2016 18:30 Letem flutosvětem Michaely Mühlhansové - Villa Hrdlička 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

10. Další zám ěry, zhodnocení, záv ěr 
 
Chceme být moderní školou, kde vládne vstřícné a přátelské klima. Pro žáky 
chceme zajistit výuku na vysoké profesionální úrovni a umožnit jim věnovat se 
umění jako své profesi nebo jej mít jako celoživotní zálibu a významnou součást 
osobnosti. 
 
Vzdělávací a výchovné záměry školy jsou dané ŠVP. V tomto školním roce 
jsme spustili nový studijní program – Hra na varhany. 
 
V oblasti investičních záměrů škola doplňuje archiv hudebních nástrojů, 
materiálně podporuje i ostatní studijní obory a nákupem vhodné audiotechniky 
zlepšujeme možnosti prezentace práce našich učitelů a žáků na veřejnosti i 
spolupráce se zřizovatelem, ostatními přísp. org. a dalšími subjekty a partnery. 
 
Poktačujeme ve spolupráci s Mezinárodním hudebním festivalem Lípa Musica a 
vyhlašujeme společně soutěž v sólovém a komorním klasickém zpěvu Lípa 
Cantantes. 
 
Spolupracujeme s ostatními přísp. organizacemi města a rádi bychom tuto 
spolupráci ještě prohloubili. 
 
Chceme být nedílnou součástí kulturního života a povědomí města, ale i celé 
oblasti (okresu) s přesahem naší činnosti i do kulturního dění na úrovni kraje. 
Učitelé spolu spolupracují a svou práci i práci svých žáků prezentují veřejnosti. 
Spolupracujeme intenzivně s rodiči žáků. Iniciovali jsme spolupráci s ostatními 
ZUŠ okresu česká lípa a realizujeme několik již tradičních společných projektů. 
V tomto trendu máme v úmyslu nadále pokračovat a kulturně obohacovat nejen 
naše žáky, ale i širokou veřejnost. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

11. Údaje o výsledcích kontrol 

Ve školním roce 2015/2016 proběhly v naší škole tyto kontroly: 
 
18. 11. 2015: Veřejnoprávní kontrola M ěÚ Česká Lípa 
Předmět kontroly: Kontrola hospodaření s veřejnými prostředky za rok 2014 a 
období účetně související a prověření vnitřního kontrolního systému u právnické 
osoby 
Výsledek kontroly: Nebyly zjištěny žádné nedostatky. Kontrolované osobě 
nebyla uložena žádná opatření k nápravě. 
 
 
29. 8. 2016: Hasi čský záchranný sbor Libereckého kraje 
územní odbor Česká Lípa 
Předmět kontroly: vybrané činnosti provozované v objektu Základní umělecké 
školy 
Výsledek kontroly a odstran ění závad:  
2.1 hasicí p řístroje 
Zmíněné hasicí přístroje byly zajišt ěny proti pádu. 
 
2.3 Požární dve ře a požární uzáv ěry otvor ů 
- požární dveře do prostoru hudebních oborů v 1. PP (podzemí) již nejsou v otev řené 
poloze zajišt ěny  dřevěnou zarážkou. Destruovaná nap ěňovací páska v délce cca 50 
cm byla odstran ěna aplikováním nové nap ěňovací pásky. 
- 1. PP, vstup do kotelny – chyběla napěňovací páska – odstran ěno  
- 1. NP, vstup do místnosti č. 104 – absence nap ěňovací pásky na h řbetu požárních 
dveří – odstran ěno 
 
2.4 Funkční vybavení dve ří – panikové kování 
- kontrolu provozuschopnosti funkčního vybavení dveří – panikového kování provádí 
školník a zápis o kontrole byl dopln ěn do „Dokladu o kontrole provozuschopnosti 
požárn ě bezpečnostního za řízení podle § 7, odst. 8 vyhl. MV č. 246/2000 Sb.“ 
 
3.1 Příjezdové komunikace, nástupní plochy za řízení pro zásobování požární vodou 
a zásahové cesty 
- v 1. NP vlevo od prostoru ohlašovny požáru již není reklamním materiálem zamezen 
volný p řístup k nást ěnnému hydrantu. 
 
3.2 Únikové cesty, komunika ční prostory 
- na podestě 5. NP byly umístěny 3 plastové koše na separovaný odpad - odstran ěno  
- v prostoru podesty 4. NP byly zavěšeny 2 nástěnky + 2 dřevěné rámy - odstran ěno  
- v prostoru podesty 3. NP byl zavěšen prostorný dřevěný rám s obrazem - odstran ěn 
 



 

- v prostoru podesty 1. NP byly umístěny 3 velké plastové kontejnery (vpravo při vstupu 
do CHÚC), hned nad plastovými nádobami byly na zdi zavěšeny 2 dřevěné věšáky... -
odstran ěno 
...příčka oddělující prostor CHÚC a vstupní 'foyer' před ohlašovnou požárů je zhotovena z 
dřevěného materiálu – Dle domluvy mezi panem Slaziníkem a panem Holinkou,  OZO 
k PO č.k.: Z-610/96, jsem oslovili firmu „Jan Hensl“ (p řikládám kopie dokument ů 
firmy Jan Hensl s osv ědčením pro montáž protipožárních sádrokarton ů) a příčka 
bude obložena protipožárním sádrokartonem. Vzhledem  k vytíženosti firmy a 
nedostupnosti jiné s podobným osv ědčením však bude možné realizovat obložení 
v rozmezí do 8. 4. 2016 
 
Dále byla vlevo za vstupními dveřmi do CHÚC umístěna nástěnka, jejíž rozměry 
překračují hodnoty uvedené v příloze č. 6 vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických 
podmínkách požární ochrany staveb, v platném znění. – odstran ěno 
 
3.3 Označení hlavních uzáv ěrů médií (el. energie, voda, plyn)  
Bylo kontrováno označení rozvodných zařízení elektrické energie, hlavních uzaveru 
elektrického proudu, plynu a vody. Fyzickou kontrolou bylo zjištěno, že v 5. NP nebylo 
označeno rozvodné zařízení nacházející se při výstupu z CHÚC typu A vlevo, na chodbě 
s učebnami.  – nalepeno – ozna čeno. 
 
3.4 Volný p řístup k rozvodným za řízením elektrické energie, k uzáv ěrům vody, 
plynu, topení, produktovod ům, k věcným prost ředkům požární ochrany a k ru čnímu 
ovládání požárn ě bezpečnostních za řízení  
Fyzickou kontrolou bylo zjištěno, že ve 2. NP na chodbě v prostoru učeben nebyl zajištěn 
volný přístup k rozvodnému zařízení el. energie před nímž se nacházel umělecký výrobek 
(obraz na papírovém podkladu usazený v dřevěném rámu) - odstran ěno 
 
7.3 Revize hromosvod ů  
Byly kontrolovány doklady o provádění revizí hromosvodů - objekt. Ke kontrole byl 
předložen doklad o provedené revizi elektrických zařízení objektu - hromosvodů ze dne 
31.8.2013, revizní technik Stanislav Šrajer, ev. č. Osv. 8804/5/13/R-EZ-E18 se závěrem, 
cituji: "provedenou prohlídkou a zkoušením (měřením) bylo zjištěno, že revidovaná 
ochrana před bleskem (hromosvod) odpovídá normě platné v době jejího zřízení a její 
součásti nejsou v dobrém technickém stavu, ve smyslu ČSN 34 1309 do odstranění 
závad č. 1 b) c) d), 2, 3, 4, 5. Ke kontrole nebyla předložena zpráva o odstranění závad 
(záznam o provedených opravách) uvedených v předloženém dokladu o provedené revizi 
– odstran ěno – p řikládám kopii záznamu o odstran ění zjišt ěných závad. 
 
8.2 Byla kontrolována věcná správnost dokumentace zdolávání požáru, její kontrolou 
nebyly shledány nedostatky. V rámci kontroly bylo dále zjištěno, že tato dokumentace byla 
aktualizována, její aktualizace ovšem není uložena u jednotky hasičského záchranného 
sboru kraje předurčené požárním poplachovým plánem kraje, resp. na požární stanici 



 

územního odboru Česká Lípa hasičského záchranného sboru Libereckého kraje – 
přikládám aktualizovanou dokumentaci. 
 
8.3 Byl kontrolován tematický plán a časový rozvrh školení a odborné přípravy, školení 
zaměstnanců o požární ochraně, školení vedoucích zaměstnanců o požární ochraně. 
Kontrolou dokumentace o školení zaměstnanců bylo zjištěno, že školení není prováděno v 
periodách stanovených v dokumentaci Organizace zabezpečení požární ochrany v níž je 
uvedena perioda min. 1 x za 2. Bylo zjištěno, že poslední školení bylo provedeno 
29.8.2012 a následné 16.9.2015 – do budoucna bude zajišt ěno a naplánováno tak, 
aby perioda odpovídala p ředpis ům. 

 

 

Přílohy: 
Kopie dokumentů firmy Jan Hensl s osvědčením pro montáž protipožárních sádrokartonů 

Kopie záznamu o odstranění zjištěných závad hromosvodů. 

Aktualizovaná dokumentace – bod 8.2 

 
29. 8. 2016: Kontrola OSSZ Česká Lípa 
Předmět kontroly: Plnění povinností v nemocenském pojištění, v oblasti 
pojistného a v důchodovém pojištění 
Výsledek kontroly: Při kontrole nebyly ani v jednom bodě kontroly shledány 
žádné nedostatky a nebylo uloženo nápravné opatření. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12. Základní údaje o hospoda ření školy 

Výsledek inventarizace za rok 2015 
 

Inventura byla provedena ke dni 31. 12. 2015. Inventarizační komise žádné rozdíly mezi  
evidencí a fyzickou inventurou. 

 

Inventarizace prostředků 
DDHM 

V množství V Kč 

Stav podle fyzické 
inventury 

1338 7 018 222,31 
 

Stav podle evidence 1338 7 018 222,31 
 

Rozdíl /+přebytek,- manko/ 0 0 
 

 

  

Inventarizace prostředků 
DHMO 

V množství V Kč 

Stav podle fyzické 
inventury 

68 4 311 932,71 
 

Stav podle evidence 68 4 311 932,71 
 

Rozdíl /+přebytek,- manko/ 0 0 
 

 

 

Inventarizace prostředků  
PROGRAMY 

V množství V Kč 

Stav podle fyzické 
inventury 

36 179 911,70 
 

Stav podle evidence 36 179 911,70 
 

Rozdíl /+přebytek,- manko/ 0 0 
 

 

 

Inventarizace prostředků 
CELKEM 

V množství V Kč 



 

Stav podle fyzické 
inventury 

1442 11 510 066,72 
 

Stav podle evidence 1442 
 

11 510 066,72 
 

Rozdíl /+přebytek,- manko/ 0 0 
 

 

Výpůjčka od Města : 

 

Stav k 31. 12. 2015 :    Kč  45 939 273,79 

 

 

 
Celkové p říjmy a výdaje – kalendá řní rok 2015 

 
 

 

Celkové p říjmy   
16 594 499,21 

 
Z toho : 

Poplatky od zletilých žáků, rodičů. 
nebo jejich zákonných  zástupců 

1 494 518,- 

Příjmy z hospodářské činnosti 
 

538 692,12 

Ostatní příjmy 439 901,09 
 

Přijatá dotace od KÚ /platy/ 
Dotace na platy UZ 33 051 
Dotace na platy UZ 33 052 

12 256 379.- 
      61 302.- 
   383 057.- 



 

Přijatá dotace od MěÚ /provoz+odpisy/ 
- Sout. MŠMT 
- Grant MěÚ 

- závazný ukazatel Město 

1 296 000.- 
   78 200.- 
 26 450.- 
20 000.- 

 

 

 

 

Celkové výdaje  16 071 100,17 
 

                                                             
Z toho: 

 

Náklady na platy zaměstnanců školy  
9 865 314.- 

Zákonné odvody /ZP,SP,FKSP/   
3 398 797.- 

Ostatní provozní náklady   
2 806 989,17 

Zlepšený hospodá řský výsledek  523 399,04 
 

 

 

Kalendá řní ro k 2016 
 

Schválená dotace na rok 2016    

14 963 846.- 

Z toho : 

Schválená dotace od KÚ /platy/ 

+ soutěž 

  

13 649 846,-  

Schválená dotace od MěÚ /provoz/ 

  

  

1 314 000,00  

 



 

 
Fondy 

 

Přehled o stavu fond ů školy  
 

 Stav k  31. 12. 2015 Stav po rozd ělení ZHV 

Fond odm ěn 89 608,60  298 968,60 
 

FKSP 138 710,92 138 710,92 
 

Fond rezervní  756 222,70 1 070 261,74 
 

Fond reprodukce 
majetku 

15 224.- 15 224.- 
 

Fondy celkem  999 766,22 1 523 165,26 
 

 
 
 
 

Příjmy a výdaje z hlavní činnosti r. 2015 
 

 
Příjmy celkem :                                                 16 055 807,09 
 

 

Přijatá dotace od KÚ /platy/                               12 700 738.- 

  

  
Výdaje celkem :                                                 15 703 301,67 
 

 

Z toho na platy            od KÚ                            12 700 738.- 

                                    Z ost. zdrojů                        300 525.-        

Zisk :                                                                      352 505,42 
 
    



 

 

 
Příjmy a výdaje z hospodá řské  činnosti r. 2015 

 

 
Příjmy celkem :                                                   538 692,12 
 

 

 
Výdaje celkem :                                                   367 798,50 
 

 

Z toho na platy                                                        103 448.- 

                                                      

Zisk :                                                                      170 893,62 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

V České Líp ě 27. 10. 2016 

 

 

Marek Ku čera 
ředitel ZUŠ Česká Lípa 


